dist. 26. c. admonere, & ibi gl. & Can. 33. q. 1. gl. & DD. in c. de ijs, de accus. nisi pœnitentia fuerit publica, Marf. sing. 639. vbi late.
 275 † Quæro modo quando reus dicitur definitiue absolutus, vel sub conditione? de hac re tractat Couar. var. resolu. lib. 2. c. 10. regulariter in dubio reus præsumitur absolutus, Cla. q. 57. ver. sed hic quæro & q. 62. ver. fam. autem, Ang. de malef. per eum al leg. in ver. & ad querelam, & in tatum fauetur absolutiōni, & absolutis, † vt absolutoria etiam contra conscientiam Principis teneat, secus si sententia est condemnatoria, Vital. tra. claus. tit. an defensio poss. renunc. nu. 4. & Cla. d. q. 57. ver. sed hic quæro vbi dicit, quando reus probat in nocentiam suā aliter quam per torturam, absoluitur definitiue, neque potest deinde contra eum ex noua causa procedi; si vero probat suam innocentiam per torturā, vel si indicia non sunt ad torturam sufficientia, aut ad imponendam aliquam pœnam, saltem extraordinariam, tunc † absoluitur quidem, non tamē definitiue, sed cum clausula, stantibus rebus prout stāt, quod est idem, ac si dicatur, absoluitur ab obseruatione iudicij, l. properandum, §. si quidē, vbi DD. com. C. de iud. idem si absoluitur ab obseruatione processus, Bal. & Saly. in l. si qui adulterij, C. de adul. Pau. Ghirl. de relax. carcer. ti. de absol. innocētis. q. 2. num. 2. 3. & 4. Processus enim est de ordine
 278 iudicij, † & ista pronuncia rebus stantibus, appellatur sententia interlocutoria, habēs quasi vim definitiue, Barto. in l. Titia, ff. de accus. Marchesa. de sent. specieb. c. 42. q. 3. nu. 1. fo. 45. Farin. q. 11. vbi quando sententia dicitur definitiua, et quando nō. Carp. super stat. c. 5. nu. 8. sed Bertaz. consil. 396. nu. 4. quem refert Bai. ad Cla. d. q. 57. nu. 5. nō videtur cōtrarius Claro, quia in statu Mediol. solet d. clausula apponi, rebus sic stantibus, & propterea adhuc nouis superuenientibus indicij poterit procedi, Farin. de inquisit. q. 4. vbi de sent. definitiuis, & nō
 279 definitiuis. & de indic. & tor. † & Mantuæ seruatur in practica, si quis indicia per torturam purgauit, quod in sententia dicitur, Absoluitur, quia purgauit per torturam, de qua pronuncia valde lætantur fiscales propter salariū, qui à Pereg. de iur. fisc. lib. 1. tit. 1. nu. 38. appellantur sacci ore aperti, congaudent etiam alij ad officium criminale assistentes ob sportulas, excepto Capitaneo Iustitiæ, nam ipsi nullum debetur salariū, nisi causa sit delegata, & etiam hoc in casu deluditur quandoq; ab eis contra regulam, prior tempore potior in iure. At quando indicia non sunt sufficientia ad torturam si pœna est pecuniaria, nihilominus Mantuæ delinquens in contumaciam dānatur, secus si est corporalis, quia reus in contumaciam minime dānatur nisi adsit saltem vnum indicium ad torturā: Si vero reus est præsens, & indicia elidere possit per solam negationem, aut per alias probationes contrarias; tūc in sententia dicitur, absoluitur, quia non probatum, & hoc in casu reus dicitur definitiue absolutus, quod displicet sportulas prætendentibus, & hic est stylus sententiarum criminalium Mantuæ notandus a Doctoribus forensibus, quibus tantum datur illud officium Capitanei iustitiæ, & Principes bene sciunt quid faciunt; & de tali pronuncia sentit Butt. in cap. de ijs, adductus a Bertazol. d. consil. 396. nu. 4. cum seq. & ideo Cla. ad hanc differentiam fortasse non aduertit in d. q. 57. vers. sed hic quæro, & vi. Thesau. decis. 81. vbi reprehēdit Alci. in l. si calumniatur, de ver. sig. vel lens quod lapsō biennio clausula reb. stantibus. euane
 280 scar. vi. eū decis. 208. † & sic reus definitiue abso-